12 Duns Scoto, *Quaest. Sup. lib. Met. Arist.* VIII, qq. 2-3, n. 195 (*Opera Philosophica* 4: 469): "De quinto: sicut creaturae procedunt a Deo ut numeri et ordinate, ita inaequaliter. Quia multae, 'numerus'; quia inaequales, 'mensura'; quia compositae, 'pondus'; id est, ad dissolutionem inclinatio. Igitur maior haec illa. Sed inter se comparatio propria: ad Deum comparatio excessiva".

13 Egidio Romano, *In I Sent.*, d. 3, p. 1, q. 2, a. 1: 74b: "ut scribitur VI Topicorum: 'omnes transferentes secundum aliquam similitudinem transferantur'; cum igitur vestigium Dei in creatura dicatur translativè, non oportet secundum omnem modum habere rationem vestigii".

14 Duns Scoto, *Ordinatio* I, d. 3, p. 2, q. un., nn. 285-286 (*Opera Omnia* 3: 174-176): "In ista questione tria videnda sunt: primo –quia secundum Philosophum 'omnes transferentes secundum aliquam similitudinem transferunt'– videndum est de ratione vestigii in corporalibus, unde translatus est nomen eius ad propositum [...]. Quantum ad primum dicitur quod vestigium est impressio, derelicta ex transitu alicuius super vacuum vel plenum, ipsum imperfecte representans, –et ideo 'imperfecte', quia vestigium representat aliquid confuse et sub ratione speciei, imago perfecte, quia sub ratione individui: sicut per vestigium distinguitur equus a bove, vel quod transiens est equus, non bos, non autem distinguitur hic equus ab illo; sed imago distinguit, quia imago Iovis non representat Caesarem".

Scoto, rompendo in qualche modo la continuità della tradizione sul tema, contesta questa definizione, introducendo criteri diversi per spiegare la definizione di vestigio, anche in relazione alla distinzione rispetto alla definizione di immagine. Secondo il Dottor Sottile, infatti, il criterio per discernere vestigio e immagine non consiste nella distinzione tra rappresentazione confusa secondo la specie e rappresentazione determinata secondo l'individuo, ma nella distinzione tra rappresentazione secondo il tutto e rappresentazione secondo la parte: il vestigio è dal suo punto di vista una rappresentazione di una parte dell'oggetto, mentre l'immagine una rappresentazione dell'oggetto nella sua totalità. Così, per esempio, nel caso del cervo, l'impronta lasciata sul terreno sarà vestigio dell'intero animale poiché ne rappresenta solo una parte, mentre sarà immagine della pianta della zampa dell'animale in quanto la rappresenta nella sua totalità.

vestigium est similitudo partis animalis, a qua imprimitur in aliquid sibi cedens. Sed similitudo expressa partis non est similitudo expressa 'totius', quia neque secundum rationem 'totius' in se, neque etiam qua 'totum' immediate cognoscitur, sed tantum arguitive, et ex hoc quia cognoscitur illud repraesentatum esse aliquid istius (Duns Escoto, *Ord.*, I, d. 3, p. 2, q. un: 178-179).